C O N S T I T U T I O A P O S T O L I C A 

ROMANA 

Pontificio Instituto studiorum Matrimonii ac Familiae, apud Pontificiam 

Universitatem Lateranensem iam condito atque operanti, iuridica forma 

tribuitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

1? Magnum matrimonii sacramentum (cfr. Eph 5, 32) Ecclesia pecu

liari semper pastorali sollicitudine prosecuta est, cum sit « sibi conscia 

matrimonium et familiam unum e bonis pretiosissimis generis hominum 

esse » (Familiaris Consortio, 1). 

Etenim <( salus personae et societatis humanae ac christianae arcte 

cum fausta condicione communitatis coniugalis et familiaris conec

titur » (Gaudium et Spes, 47). 

Cuius quidem peculiaris pastoralis sollicitudinis testimonium est 

perampla tractatio, quam Concilium Vaticanum II eidem tribuit 

argumento. 

Summi autem Pontifices necnon totius orbis Episcopi numquam 

cessaverunt perfectissimam matrimonii ac familiae imaginem iterum 

iterumque fidelibus proponere atque urgere, simul respondentes huius 

nostrae aetatis quaestionibus, quemadmodum contigit cum Decessor 

Noster Paulus VI Litteras Encyclicas « Humanae Vitae » promulgavit. 

Inter multiplicia huius studiosae curae signa recentioribus tempo

ribus reddita, eminent profecto Episcoporum Synodus Romae a die 

XXVI Septembris ad xxv Octobris anno MCMLXXX celebrata necnon 

Pontificii Consilii pro Familia constitutio. 

2. Inter praecipua munera missioni Ecclesiae concredita ad Matri

monium et Familiam quod attinet, habendum sane est officium (( om-
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iiibus consilium Dei de matrimonio ac familia declarandi, cuius plenum 

vigorem et promotionem humanam et christianam in tuto collocet» 

(Familiaris Consortio, 3). 

Haec est ratio cur Ecclesia, praesertim post Concilium Vatica

num I I , operam dederit tum theologicae investigationi de Matrimonio 

ac Familia promovendae, tum excitandis institutis, quae sibi propo

nunt pastoralem eorum formationem, qui peculiari modo in hac pasto

ralis eius operositatis provincia versantur. Necesse tamen visum est 

iam quoddam conderetur primarium studiorum Institutum ad theo

logicam pastoralemque de Matrimonio ac Familia investigationem pro

vehendam, in commodum universae Ecclesiae. 

3. Omnibus igitur mature perpensis, statuimus ac decernimus ut 

Pontificio Instituto studiorum Matrimonii ac Familiae, apud Ponti

ficiam Universitatem Lateranensem iam condito atque operanti, iuri